DECRETO Nº 38.748, DE 07 DE ABRIL DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação das
Comissões de seleção para o Edital
265/2019 para Fomento e Circulação das
Linguagens Artísticas do Município de Chapecó
2020 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o inciso IV, do artigo 77 da Lei Orgânica do Município de Chapecó,
DECRETA:

 Ficam nomeados os membros da Comissão especial de licitação que avaliará os
projetos devidamente inscritos no Edital 265/2019 para Fomento e Circulação das
Linguagens Artísticas do Município de Chapecó 2020, conforme abaixo:

I - Comissão Teatro:

Cláudio Augusto Lobo da Silva - Macapá/AP
Mariane Feil - São Paulo/SP

II - Comissão Patrimônio Material e Imaterial:

Adson Rodrigo Silva Pinheiro - Fortaleza/CE
Denise Adriana Argenta - Rio de Janeiro/RJ

III - Comissão Artes Visuais:

Cristiano Souto Sant`Anna - Porto Alegre/RS
Guilherme Provenzano Ramos de Oliveira - São Paulo/SP

IV - Comissão Dança:

Giancarlo Martins - Curitiba/PR
Jussara Janning Xavier - Florianópolis/SC

V - Comissão Livro, leitura e literatura:

Nádia Maria Ferreira de Souza - Fortaleza/CE
Talita Jordina Rodrigues - Joinville/SC

VI - Comissão Música:

Ana Silveira Martins - Rio de Janeiro/RJ
Renato Moreira Varoni de Castro - Rio de Janeiro/RJ

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 38748/2020 (http://leismunicipa.is/hecfy) - 14/04/2020 18:38:38

/lei-organica-chapeco-sc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/hecfy

VII - Comissão Audiovisual:

Cristina Soares da Silva Giustino - Rio de Janeiro/RJ
Verônica Guimarães Brandão da Silva - Goiânia/GO

VIII - Comissão Formação em Cultura

Bruno Otávio Toma da Silva - São Paulo/SP
Renato Moreira Varoni de Castro - Rio de Janeiro/RJ

IX - Comissão Eventos artístico-culturais

Letícia de Cássia Costa de Oliveira - Porto Alegre/RS
Natacha Dias - Curitiba/PR

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa Catarina, em 07 de abril de
2020.

LUCIANO JOSÉ BULIGON
Prefeito Municipal

Art. 2º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 38748/2020 (http://leismunicipa.is/hecfy) - 14/04/2020 18:38:38

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/hecfy

	DECRETO Nº 38.748, DE 07 DE ABRIL DE 2020.
	Dispõe sobre a nomeação das Comissões de seleção para o Edital 265/2019 para Fomento e Circulação das Linguagens Artísticas do Município de Chapecó 2020 e dá outras providências.